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Annotatsiya. Tibbiyotda nanotexnologiyaning mumkin bo'lgan xavflari va 

istiqbollari haqida gapirishdan oldin, bu nima ekanligini aytishimiz kerak?  Ushbu 

kontseptsiyaning to'liq ta'rifi yo'q.  «Nanotexnologiyalar» - bu texnologiyalar 

Nanometr darajasidagi miqdorlar bilan ishlaydi.  Bu ko'rinadigan yorug'likning to'lqin 

uzunligidan yuzlab marta kichikroq va atomlarning o'lchami bilan taqqoslanadigan 

ahamiyatsiz qiymatdir.  Nanotexnologiyani rivojlantirish 3 yo'nalishda amalga 

oshiriladi. «Nanomitibbiyot» - bu inson biologik tizimlarini kuzatish, tuzatish, 

loyihalash va boshqarish. Ishlab chiqilgan nanorobotlar va nanostrukturadan 

foydalangan holda molekulyar darajadagi texnologiya. 

Kalit so’zlar. Nanotexnologiya, farmatsiya, tibbiyot, ishlab chiqarish, 

diagnostika, davolash 

Aktuallik.  "Nanotexnologiya" atamasi birinchi marta Tokio universiteti 

muhandisi Norio Taniguchi tomonidan 1974 yilda materiallarni qayta ishlash bo'yicha 

maqolasida ishlatilgan. Bu atama keng ilmiy muomalaga kiritilgunga qadar yana 20 yil 

o'tdi. Bugungi kunda nanotexnologiya turli sohalarda, jumladan, ilm-fanning eng tez 

rivojlanayotgan sohalaridan biridir. tibbiyot va farmatsevtika sohasida. Bugungi kunda 

nafaqat yetakchi sanoat davlatlari, balki rivojlanayotgan davlatlar, xususan, Osiyo-

Tinch okeani mintaqasi ham nanotexnologiyani rivojlantirishga intilmoqda. 

Nanotexnologiyalar sohasidagi eng yirik davlat tadqiqot dasturlari AQSH va Yaponiya 

tomonidan amalga oshirilmoqda, bu dasturlarga investitsiyalar yiliga 1 milliard 

dollardan ortiqni tashkil etadi. 1997 yildan buyon dunyoda ushbu texnologiyalarga 

kiritilgan investitsiyalar hajmi sezilarli darajada oshdi va 2004 yilda 4,6 milliard 

dollarni tashkil etdi.  

Izlanishlar natijasi. So'nggi yillarda farmatsevtika va tibbiyot sanoatining 

nanotexnologiyaga bo'lgan qiziqishi sezilarli darajada oshdi va bu sohaga katta 

sarmoya kiritilishini kutish kerak. Yaqin kelajakda nanotexnologiya tibbiyotda 

innovatsiyalarning harakatlantiruvchi kuchi sifatida yetakchi rol o‘ynaydi. 2004-

yilning o‘zidayoq global aylanmasi ekspertlar tomonidan 6 milliard dollarga 

baholangan. To'g'ri, bu hisob-kitoblarda ekspertlar nanomateryallar yoki 

nanotexnologiyalardan foydalanadigan har qanday tibbiy texnologiyalarni 

http://www.newjournal.org/


 ОБРАЗОВАНИЕ НАУКА И ИННОВАЦИОННЫЕ  ИДЕИ В МИРЕ       

     http://www.newjournal.org/                                                     Выпуск журнала №-46 

Часть–3_ Июнь –2024                      
80 

2181-3187 

nanomedikal deb tasniflaydi. Shunday qilib, ekspress diagnostikada oltin 

nanozarrachalaridan foydalanish diagnostik testning tarkibiy qismlaridan biri 

hisoblanadi, ammo ularning mavjudligi mutaxassislarga ushbu diagnostika usulini 

nanotexnologiya deb tasniflash uchun asos beradi. Nanomeditsina sohasida faol ish 

olib borayotgan farmatsevtika ishlab chiqaruvchi kompaniyalarning 50% dan ortig'i 

maqsadli organlar va to'qimalarga faol dori vositalarini etkazib berish tizimini ishlab 

chiqish uchun nanotexnologiyadan foydalanadi. Bu dorilar bugungi kunda global 

nanotibbiyot aylanmasining 80% ni tashkil qiladi. Bunday tizimlarni qo'llashning 

etakchi yo'nalishlaridan biri onkologiyadir. Etkazib berish tizimlaridan foydalanish 

dorilarning salbiy ta'sirini kamaytirishga qaratilgan. Proteinga asoslangan dorilar 

uchun etkazib berish tizimlari katta ahamiyatga ega, ularning ta'siri ko'pincha qonda 

yashash vaqtining cheklanganligi, kimyoviy labillik va immunitet reaktsiyasini 

qo'zg'atish qobiliyati tufayli kamayadi. Yetkazib berish tizimlaridan foydalangan 

holda, olimlar protein preparatlarini qo'llash xususiyatlarini yaxshilashga harakat 

qilmoqdalar. Polimer zanjirini oqsilga biriktirish orqali nafaqat ularning qondagi 

yarimparchalanish davrini oshirish, balki samaradorligini oshirish ham mumkin.  

         Foresight institutining bir guruh nanotexnologlari nanotexnologiyaning jadal 

o'sishi nazoratdan chiqib ketayotganini aytdi, ammo ulardan farqli o'laroq. Bill Joya, 

bu borada tadqiqotni rivojlantirishni oddiy taqiqlash o'rniga mintaqada ular tadqiqot 

ustidan davlat nazoratini o'rnatishni taklif qilishdi.  Bunday nazorat tasodifiy 

ofatlarning oldini oladi, masalan, nanobotlar o'zlarini yaratganda (ad infinitum), o'z 

yo'lidagi hamma narsani, jumladan fabrikalar, uy hayvonlari va odamlarni qurilish 

materiali sifatida iste'mol qiladi. Rey Kurtsveylning ta'kidlashicha, 2020 yilga borib, 

o'lchamdagi milliardlab nanorobotlarni joylashtirish mumkin bo'ladi. hujayra.  

Nanomtibbiyot sohasidagi yetakchi olim Robert Freitasning fikricha, bu 2030-2035 

yillarda sodir bo'ladi.  Bu nanorobotlar qodir bo'ladi qarish jarayonini sekinlashtiradi, 

individual hujayralarni davolash va individual neyronlar bilan o'zaro ta'sir qilishni va 

ular amalda biz bilan birlashadilar. 

        Michiganlik olimlar nanotexnologiya yordamida qon hujayralariga mikroskopik 

datchiklarni joylashtirish mumkinligini aytishdi. radiatsiya belgilari yoki kasallikning 

rivojlanishi haqida ogohlantiradigan odamlar.  AQShda NASA tashkiloti. Jeyms 

Beyner kosmik nurlanishga qarshi “nano-kurash”ni shunday tasavvur qiladi: 

uchirishdan oldin astronavt shpritsdan foydalanadi. teri ostiga in'ektsiya qiladi, qon 

oqimiga millionlab nanozarrachalar bilan to'yingan tiniq suyuqlik kiritadi va parvoz 

paytida qulog'iga kichik qurilma (eshitish vositasi kabi) kiritadi.   

         2004 yilda nanotexnologiyalarni rivojlantirishga jami sarmoya 2003 yilga 

nisbatan qariyb ikki baravar ko'paydi va 10 milliard dollarga yetdi.Xususiy donorlar - 

korporatsiyalar va fondlar ulushiga taxminan 6,6 milliard dollar investitsiya to'g'ri 

keldi, davlat tuzilmalari - qariyb 3,3 mlrd. dollar. Umumiy investitsiyalar hajmi 
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bo'yicha jahon yetakchilari Yaponiya va AQSh bu sohada ishtirok etishdi. Yaponiya 

yangi nanotexnologiyalarni rivojlantirishga 2003 yilga nisbatan 126 foizga (umumiy 

investitsiyalar 4 milliard dollarni tashkil etdi), AQSh 122 foizga (3,4 milliard dollar) 

ko'paydi. Nanotexnologiyalardan foydalanish ko‘plab yo‘nalishlarda o‘rganilmoqda, 

ammo insoniyat uchun eng istiqbollii tibbiyot bo‘lib, u yerda nanomexanizmlar noyob 

operatsiyalarni amalga oshirishda qo‘llaniladi, saraton kasalligini davolashda ham 

tadqiqotlar olib borilmoqda. AQShda Jon Xopkins tadqiqot instituti 13 mln. dollar 

Saratonga qarshi kurash nanotexnologiyalari markazini ishlab chiqish va yaratish 

uchun ajratilgan. Markaz turli olimlar, mutaxassislar, muhandislar, fiziklar va 

kimyogarlardan iborat jamoani saraton kasalligini tashxislash va davolashning eng 

yangi texnologiyalarini yaratish uchun birlashtirdi. Markazning o‘ziga xos jihati 

tadqiqotchilar ishlanmalarini amaliyotga joriy etish va mutaxassislarni tayyorlashdir. 

Ushbu muassasaning ikkinchi xususiyati - amaliyotga kiritilgan ixtirolarning 

haqiqiyligini aniqlash bo'limining tashkil etilishi. Markaz to'rtta asosiy yo'nalish 

bo'yicha tadqiqot olib boradi: 

 aniqlash uchun inson tana suyuqliklarini, qon yoki siydikni tekshirish 

 tanadagi onkologik kasallik mavjudligini ko'rsatadigan ko'rsatkichlar. Ushbu 

yo'nalishni mashinasozlik professori Tsa-Hue Vang, tibbiyot professori Stiven 

Beylin va saraton biologiyasi professori Jon Xerman boshqaradi. 

 Patologiya professori Anirban Maitra boshchiligidagi ikkinchi loyiha va 

 Kimala saraton markazining onkologiyasi sirkumin moddasi bo'yicha 

tadqiqotlar bilan shug'ullanadi 

 an'anaviy hind ziravorlari zerdeçalida topilgan. U saratonga qarshi xususiyatlari 

bilan mashhur, ammo qon oqimiga oz miqdorda kiradi. 

 onkologiya professori Levitskiy boshchiligidagi yo'nalish 

 saratonga qarshi mavjud vaktsinalarni tadqiq qilish va yangi vaksinalarni 

yaratish. 

 tibbiyot professorlari D. Heins va G. Peacock boshchiligidagi loyiha. 

Nanomexanizmlar yordamida olimlar saraton hujayralariga kirib, ularning 

to'planishini kuzatadilar kelajakda noyob vositalarni yaratishga imkon beradigan 

uch o'lchamda, yangi saraton hujayralari paydo bo'lishining oldini olish. 

Xulosa. Shunday qilib, so'nggi paytlarda nanotexnologiyaga qiziqish keskin o'sdi turli 

mamlakatlar va Qozog‘iston Respublikasi olimlari va hukumatlari tomonidan amalga 

oshirilayotgan ishlar shular jumlasidandir. Barcha hududlar Nanotexnologiyalarni 

qo'llash istiqbolli fanni rivojlantirish va jamiyat farovonligi yo'nalishlari. Istalgan 

dastur effektlariga erishish diagnostika va davolashning nanotexnologik usullari 

tibbiyot uzoq umr ko'rishni sezilarli darajada oshiradi va saraton kabi og'ir davolab 

bo'lmaydigan kasalliklarga chalingan odamlarning hayot sifati darajasi; yurak 

etishmovchiligi, diabet va OIV / OITS 
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